证券代码：301258 证券简称：富士莱 公告编号：2022-060

苏州富士莱医药股份有限公司

关于全资子公司完成注销登记的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

苏州富士莱医药股份有限公司（以下简称“公司”）近日决定注销全资子

公司江苏美莱医药有限公司（以下简称“美莱医药”）。根据《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，本次注销事项在总经理

审批权限范围内，无需提交公司董事会和股东大会审议。本次注销子公司不构

成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

近日，公司收到了常熟市行政审批局发出的《公司准予注销登记通知

书》，准予美莱医药注销登记。截至本公告披露日，美莱医药按照相关程序完

成了工商简易注销登记。

一、本次注销子公司的基本情况

1、基本情况

名称：江苏美莱医药有限公司

统一社会信用代码：91320581MA1XH5XEXW

类型：有限责任公司

法定代表人：钱祥云

注册资本：10,000 万元整

实收资本：149.9 万元整

成立日期：2018-11-22

住所：常熟市海虞镇盛虞大道 8 号

经营范围：许可项目：药品生产；药品委托生产；技术进出口；药品进出

口；货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具

体经营项目以审批结果为准)

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；化工产品销售(不含许可类化工产品)；生物化工产品技术研发；工程和

技术研究和试验发展；化工产品生产(不含许可类化工产品)(除依法须经批准的

项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、股权结构

公司持有美莱医药 100%股权。

3、最近一年及一期主要财务指标

                                               单位：万元

项目
2022 年 9月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（已审计）

资产总计  45.47   77.16

负债合计  0.15   0.13

所有者权益合计  45.32   77.02

项目
2022 年 1-9 月

（未经审计）

2021 年度

（已审计）

营业收入  -    -

利润总额  -31.71  -19.54

净利润  -31.71  -19.54

二、本次注销子公司的原因及对公司的影响

1、注销子公司的原因

鉴于上述子公司自被收购以来一直未实际开展经营业务活动。为进一步整

合现有资源，优化内部管理结构，降低管理成本，提高运营效率，公司决定注

销全资子公司美莱医药。

2、对公司的影响

本次注销完成后，美莱医药不再纳入公司合并报表范围，对公司整体业务

发展和财务状况不存在实质性影响，也不会对公司整体业务发展和盈利水平产

生重大不利影响，不会损害公司及股东、特别是中小股东的利益。

三、备查文件

《公司准予注销登记通知书》

特此公告。

苏州富士莱医药股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 23 日

	苏州富士莱医药股份有限公司
	关于全资子公司完成注销登记的公告
	一、本次注销子公司的基本情况
	二、本次注销子公司的原因及对公司的影响